
Città di Slanda^za
Vili EIXSS .00. ACCORPATI

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONENJttDEL \o.to. coi 6

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO,

RESPONSABILE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED

ESECUZIONE E INCARICO REDAZIONE PROGETTO PER GESTIONE DEL

DEPURATORE GENERALE DI CONTRADA CIARAMBELLA, DEPURATORE DI

CONTRADA S. ELIA E IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO DI VIA CAPORALE

CASTIGLIONE, GESTIONE MESI DUE ( NOVEMBRE - DICEMBRE ) ANNO 2016.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, nella zona

artigianale in C/da S.Elia ed in C/da Ciarambella, e di un impianto di sollevamento per i

reflui in via Caporale Castiglione;

Che in data 31/10/2016 scadrà la gestione degli impianti, per cui si rende necessario

esperire nuova gara d'appalto per l'affidamento della gestione a ditta specializzata nel
settore;

Che pertanto occorre predisporre quanto necessario per la redazione del progetto e

l'espletamento della gara d'appalto;

Visto l'art. 17, comma 11, della Legge 109/94, così come recepito nella Reg. Siciliana dalle

L.R. 7/02 e 7/03 e successive modificazioni, che prescrive la nomina di un Responsabile

Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, affidamento ed esecuzione:

Che, sulla scorta dell'attività svolta in precedenza e delle singole capacità e conoscenze,

l'incarico di responsabile unico del procedimento, responsabile della sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione, può essere assunto in proprio dal sottoscritto Arch. Aldo Meli
in forza all'Ufficio Tecnico;

Che nel contempo, si rende necessario affidare l'incarico per la redazione del progetto
esecutivo per i lavori di cui sopra;

Che, l'incarico per la progettazione e direzione dei lavori può essere affidato al P.E. Proietto

Pitinzano Giuseppe in forza all'Ufficio Tecnico;

Che ai sensi della normativa vigente, i suddetti incarichi devono essere affidati dal Dirigente
del Settore;

Visto il Provvedimento Sindacale con il quale è stato individuato il Responsabile

dell'Ufficio e dei Servizi attribuendo le relative competenze;

Che le spese relative alle competenze tecniche trovano collocazione all'interno della

previsione progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione

dell'Amministrazione;

DETERMIN A

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di assumere in proprio l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori,

responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per la gestione ( mesi

due novembre - dicembre 2016 ) dell'impianto di depurazione di contrada Ciarambella,



contrada S. Elia e dell'impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione, nella qualità

dipendente di questo Comune e Capo dell'VIII e IX settore.

2. Di affidare l'incarico per la progettazione e direzione dei lavori di che trattasi al P. E.

Proietto Pitinzano Giuseppe, Istruttore Tecnico in forza ali' 8° S.O.

3. Dare atto che le relative competenze tecniche trovano collocazione all'interno della

previsione progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione

dell ' Amministrazione.

4. La notifica del presente provvedimento agli interessati: P.E. Proietto Pitinzano

Giuseppe, progettista dei lavori e la comunicazione per l'opportuna conoscenza al

Sindaco ed al Segretario Generale.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

IL CAPO SETTORE VIE E IX

( Arch. Mdb Meli )


